
Id: PPSMK-ZLTBP-VYKNI-ERPNX-AXLYP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/105/2011
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 14 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia opłaty targowej na rok 2012. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity:Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 19 pkt. 
1a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity:Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) oraz art. 47§4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( tekst jednolity:Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 
60 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się stawki opłaty targowej w wysokości : 

1) 14,00 zł dziennie - od sprzedaży wyłącznie artykułów rolnych, 

2) 30,00 zł dziennie - od sprzedaży artykułów pozostałych. 

§ 2. 

W przypadku dokonywania sprzedaży towarów różnych branż , dla których stosowane 
są różne stawki opłaty targowej, pobiera się odpowiednio najwyższą stawkę. 

§ 3. 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 

Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do 
wykonywania sprzedaży na targowisku. 

§ 5. 

Pobór opłaty targowej dokonywany będzie: 

a) z targowiska przy ulicy Długiej i terenu osiedla "Zielone Wzgórza" przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową "Zielone Wzgórza", 

b) z pozostałej części miasta i gminy Murowana Goślina przez : 

- sołtysa sołectwa Białęgi - Piotra Michalskiego, 

- sołtysa sołectwa Białężyn - Dorotę Michałowską, 

- sołtysa sołectwa Boduszewo - Elżbietę Winogrodzką, 

- sołtysa sołectwa Długa Goślina - Marka Strykowskiego, 

- sołtysa sołectwa Głębocko - Agnieszkę Szczepaniak, 

- sołtysa sołectwa Głęboczek - Jakuba Bartoszewicza, 

- sołtysa sołectwa Kamińsko - Elżbietę Dziel, 

- sołtysa sołectwa Łopuchowo - Leszka Sommerfelda, 

- sołtysa sołectwa Łopuchówko - Urszulę Zielińską, 



Id: PPSMK-ZLTBP-VYKNI-ERPNX-AXLYP. Podpisany Strona 2

- sołtysa sołectwa Łoskoń Stary - Izabelę Olejniczak , 

- sołtysa sołectwa Mściszewo - Jana Gruszczyńskiego, 

- sołtysa sołectwa Nieszawa - Marcina Walkowiaka, 

- sołtysa sołectwa Przebędowo - Zdzisława Bromberka, 

- sołtysa sołectwa Raduszyn - Bogdana Winkla, 

- sołtysa sołectwa Rakownia - Michała Hałasa, 

- sołtysa sołectwa Starczanowo - Pawła Bukowskiego, 

- sołtysa sołectwa Trojanowo - Annę Stachowiak, 

- sołtysa sołectwa Uchorowo - Sylwię Kilanowską, 

- sołtysa sołectwa Wojnowo - Krzysztofa Fabiańskiego, 

- sołtysa sołectwa Zielonka - Hieronima Kazusia, 

- Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe "Surdyk" - Tadeusza Surdyka. 

c) Wpłaty opłaty targowej można dokonać na rachunek bankowy Gminy Murowana 
Goślina prowadzony przez Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy w Pobiedziskach, 
Oddział Murowana Goślina lub u inkasenta. 

§ 6. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso dla Spółdzielni Mieszkaniowej "Zielone Wzgórza" 
w wysokości 50% pobranej kwoty z tytułu opłaty targowej, a dla pozostałych osób 
w wysokości 30% pobranej kwoty z tytułu opłaty targowej. 

§ 7. 

Inkasenci zobowiązani są do pobrania opłaty targowej na kwitariuszach 
przychodowych, uprzednio pobranych z Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina. 
Pobraną opłatę targową inkasenci winni wpłacać na rachunek bankowy Gminy 
prowadzony przez Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy w Pobiedziskach Oddział 
Murowana Goślina w terminie 7 dni od daty wykorzystania w całości kwitariusza 
przychodowego z wyjątkiem miesiąca grudnia, w którym pobraną opłatę należy 
rozliczyć do dnia 30 grudnia 2012 r. 

§ 8. 

Inkasenci ponoszą osobistą odpowiedzialność za opłatę targową pobraną i nie 
wpłaconą w terminie na w/w konto. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 10. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 11. 

Traci moc Uchwała Nr XLIII/438/2010 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 20 
września 2010 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej na rok 2011. 



Id: PPSMK-ZLTBP-VYKNI-ERPNX-AXLYP. Podpisany Strona 3

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkoplskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 
2012 roku. 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XI/105/2011 
 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 14 listopada 2011 r. 
 

 

w sprawie ustalenia opłaty targowej na rok 2012. 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), rada 
gminy określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokości 
stawek opłaty targowej. 

Górne granice stawek podatkowych zostały określone w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2012 r. z dnia 19 października 2011 r. Stawka opłaty targowej nie 
może przekraczać 728,64 zł dziennie. 
 
Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej, w każdym dniu, w którym 
dokonują sprzedaży na targowiskach. 

Stawkę od sprzedaży towarów pozostałych wprowadzono na poziomie 30 zł 
(wzrost o 2 zł), a stawkę dla sprzedaży wyłącznie artykułów rolnych ustalono w 
wysokości 14 zł (bez zmian). 

 


